
15 июня 2020 г.   № 47      Ведомости 

 

С т р а н и ц а  1 | 2 

 
 

ВЕДОМОСТИ 
Манского района 

Информационный бюллетень 
 

 
Управление Министерства Юстиции 

Российской Федерации по Красноярскому краю 

"10" июня 2020 г. 

Зарегистрированы изменения в Устав 

Государственный регистрационный 

№ RU 245243112020001 

ШАЛИНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

МАНСКОГО РАЙОНА, КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ 

РЕШЕНИЕ 

21.05.2020 года с. Шалинское                             №21-71р 

О внесении изменений и дополнений в Устав Шалинского сельсовета Манского района Красноярского края 

В целях совершенствования отдельных положений Устава Шалинского сельсовета Манского района Красноярского края и 

приведения его в соответствие с действующими источниками права Российской Федерации, руководствуясь статьями 44, 48 Федерального 

закона от 06.10.2003 г. № 131-Ф3 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом 

Шалинского сельсовета, протоколом публичных слушаний № 1 от 13.05.2020 г.  Шалинский сельский Совет депутатов РЕШИЛ: 

1. Решение Шалинского сельского Совета депутатов № 19-64р от 05.03.2020 г. «О внесении изменений и дополнений в Устав 

Шалинского сельсовета Манского района Красноярского края» отменить. 

2. Внести в Устав Шалинского сельсовета Манского района Красноярского края следующие изменения и дополнения:  

2.1. Главу 1 Устава дополнить ст. 2.1 следующего содержания: 

«Статья 2.1.  Наименование муниципального образования. 

Полное наименование муниципального образования – «сельское поселение Шалинский сельсовет Манского муниципального района 

Красноярского края», сокращенное – «Шалинский сельсовет Манского района Красноярского края», «Шалинский сельсовет». Данные 

наименования равнозначны.» 

2.2. В подпункте 15 пункта 1 ст. 9 Устава после слов "за сохранностью автомобильных дорог местного значения в 

границах населенных пунктов поселения," дополнить словами "организация дорожного движения,". 

2.3. Пункт 1 ст. 9 Устава дополнить подпунктом 20 следующего содержания:  

          «20) принятие в соответствии с гражданским законодательством Российской Федерации решения о сносе самовольной постройки, 

решения о сносе самовольной постройки или приведении ее в соответствие с предельными параметрами разрешенного строительства, 

реконструкции объектов капитального строительства, установленными правилами землепользования и застройки, документацией по 

планировке территории, или обязательными требованиями к параметрам объектов капитального строительства, установленными 

федеральными законами». 

2.4. Подпункт 24 пункта 1 ст. 9 Устава изложить в следующей редакции: «24) участие в организации деятельности по 

накоплению (в том числе раздельному накоплению) и транспортированию твердых коммунальных отходов».  

2.5. В подпункте 33 пункта 1 ст. 9 Устава слова "О государственном кадастре недвижимости" заменить словами «О 

кадастровой деятельности». 

2.6. Статью 10 Устава дополнить пунктом 8 следующего содержания: 

         «8. Для официального опубликования (обнародования) муниципальных правовых актов и соглашений дополнительно используется 

сетевое издание – портал Минюста России «Нормативные правовые акты в Российской Федерации» (http://pravo.minjust.ru, http://право-

минюст.рф, регистрация в качестве сетевого издания Эл № ФС77-72471 от 05.03.2018). 

В случае опубликования полного текста муниципального правового акта на указанном портале, объемные графические и 

табличные приложения к нему в печатном издании могут не приводиться.». 

2.7. Подпункт 4 пункта 1 ст. 28 Устава изложить в следующей редакции: «4) в случае преобразования поселения, 

осуществляемого в соответствии с частями 3, 3.1-1, 5, 7.2 статьи 13 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», а также в случае упразднения поселения;».  

2.8. Подпункт 2.11 пункта 2 ст. 40 Устава изложить в следующей редакции: «2.11. преобразования 

поселения,  осуществляемого в соответствии с частями 3, 3.1-1, 5, 7.2  статьи 13 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», а также в случае упразднения поселения;».  

2.9. Статью 64 Устава дополнить пунктом 1.5.1. следующего содержания:  

«1.5.1. Минимальная продолжительность ежегодного оплачиваемого отпуска, используемого лицом, замещающим муниципальную 

должность на постоянной основе, в году, за который предоставляется ежегодный оплачиваемый отпуск, составляет 28 календарных дней. 

  Лицо, замещающее муниципальную должность на постоянной основе, имеет право на замену денежной компенсацией части 

ежегодного оплачиваемого отпуска, превышающей установленную минимальную продолжительность ежегодного оплачиваемого отпуска, 

или любого количества дней из этой части.». 

 2.10. Статью 79 дополнить пунктом 6 следующего содержания: «6. Действие подпункта 24 пункта 1 статьи 9 приостановлено до 

01.01.2021 г. в соответствии со ст. 2 Закона Красноярского края от 31.10.2019 N 8-3238 "О внесении изменений в статью 1 Закона края "О 

закреплении вопросов местного значения за сельскими поселениями Красноярского края"».  

3. Контроль за исполнением Решения возложить на председателя Шалинского сельского Совета депутатов.  

file://Registr/content/act/96e20c02-1b12-465a-b64c-24aa92270007.html
consultantplus://offline/ref=82AFD7B60E94FAD558FBBF0C6E6CFD991A60E860155D21DB3BB4DEAF1D79158BF8CF538060DF9089EAFB1F97BD17AE91189F9B9536D604FDHBJ7D
consultantplus://offline/ref=82AFD7B60E94FAD558FBBF0C6E6CFD991A60E860155D21DB3BB4DEAF1D79158BF8CF538066DA9384BAA10F93F440A68D1D84859228D6H0J4D
http://pravo.minjust.ru/
http://vsrv065-app10.ru99-loc.minjust.ru/content/act/96e20c02-1b12-465a-b64c-24aa92270007.html
consultantplus://offline/ref=4E81DEF3884CED5573E8D2C3C5EE0B2DBFABDFA2D75FAA8C00B038285338CC116D870D6F1882583CB1ADBA441CD3191A926C65BE8CFA32B8g358E
consultantplus://offline/ref=4E81DEF3884CED5573E8D2C3C5EE0B2DBFABDFA2D75FAA8C00B038285338CC116D870D691A845168E1E2BB1859810A1B916C67BA90gF58E
http://vsrv065-app10.ru99-loc.minjust.ru/content/act/96e20c02-1b12-465a-b64c-24aa92270007.html


15 июня 2020 г.   № 47      Ведомости 

 

С т р а н и ц а  2 | 2 

 
 

4. Настоящее Решение о внесении изменений и дополнений в Устав Шалинского сельсовета подлежит официальному 

опубликованию (обнародованию) после его государственной регистрации и вступает в силу со дня, следующего за днём официального  

опубликования (обнародования). 

Глава Шалинского сельсовета обязан опубликовать (обнародовать) зарегистрированное Решение о внесении изменений и 

дополнений в Устав Шалинского сельсовета, в течении семи дней его поступления из Управления Министерства юстиции Российской 

Федерации по Красноярскому краю для государственной регистрации. 

Глава сельсовета                                                                                                                                                                                            Т.П. Янькова 

Председатель Шалинского 

сельского Совета депутатов                                                                 Т.П. Толмачева  

 

 

 

 

 

 

Каменский сельский Совет депутатов  

Манского района Красноярского края  

РЕШЕНИЕ 

11.06.2020                                                                          с. Нижняя Есауловка                                                                                             № 6/15        

О внесении изменений в решение Каменского сельского Совета депутатов №37/113от 06.09.2018   «О структуре администрации Каменского 

сельсовета»           

            В соответствии с пунктом 8 статьи 37 Федерального Закона  от 06.10.2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации  

местного самоуправления  в Российской Федерации»,  Законом Красноярского края от 27.12.2005 года  №17-4354 «О реестре должностей 

муниципальной службы», руководствуясь пунктом 4 статьи  30 Устава Каменского сельсовета, Каменский сельский  Совет депутатов 

РЕШИЛ: 

1. Внести изменение  в Приложение к решению Каменского сельского  

Совета депутатов   от 06.09.2018  № 37/113: 

слова «Специалист 1 категории» заменить словами «Ведущий специалист» 

     2. Администрации Каменского сельсовета  привести штатное расписание аппарата администрации сельсовета, в соответствие с Законом 

Красноярского края  от 27.12.2005 года  №17-4354 «О реестре должностей муниципальной службы».  

    3. Опубликовать настоящее решение в информационном бюллетене  

«Ведомости Манского района». 

Председатель  сельского  

Совета депутатов                                                                                                                                                       С. Н. Черотайкин  

Глава сельсовета                                                                                                                                                            Ф. К. Томашевский 

 

 

 

 

 

 

Издатель: Манский районный Совет депутатов, 
администрация Манского района 

Адрес редакции и издателя: 663510, с. Шалинское, ул. 
Ленина, 28А 

Учредители: исполнительные и представительные 
органы местного самоуправления Манского района 

Редактор:22-4-23 Тираж 46 экз. распространяется 
бесплатно. 

 

 

  


